




TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın, *İçişleri Bakanı Süleyman Soylu* tarafından Anayasanın 98 ve İç Tüzüğü'nün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.


Av. Abdullah Koç

HDP Ağrı Milletvekili

Köylerin Altyapısının Desteklenmesi (KÖYDES) Projesi, Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü'nün istemi ve İçişleri Bakanlığının uygun görmesi üzerine, İçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve DPT Müsteşarlığının iş birliği ve koordinasyonunda 2005 yılı Mayıs ayında uygulanmaya başlanmıştır. KÖYDES Projesi ile 2005 yılına kadar, çeşitli nedenlerden dolayı sağlıklı ve düzenli içme suyuna ve yola kavuşturulamamış veya yol standartları yükseltilememiş kırsal alan yerleşkeleri olan köylerin sorunlarının il özel idareleri ve köylere hizmet götürme birlikleri (KHGB) aracılığıyla, vali ve kaymakamların öncülüğünde mahalli imkânların etkin bir şekilde kullanılarak kısa sürede çözüme kavuşturulması amaçlanmıştır.

Patnos'a bağlı Güvercinli Köyüne içme suyu verilmemektedir, bu köye başka köylerden tankerlerle su taşınmaktadır. Yine Patnos'a bağlı olan bazı köylerin ulaşım sorunu devam etmektedir, bu köyler; Güvercinli, Çatmaoluk, Onbaşılar, Çiçekköy, Kucak, Dizginkale, Meydandağı, Baltacık, Uzunca, Yürekveren, Suluca, Esenbel, Üçöymak, Aşağı Kamışlı, Çimenli ve Gündüz köyleridir. Bu köylerin yolları ilk ve sonbaharda ulaşımı aksatmakta, kışın ise bu köylere ulaşım imkânsız bir hale gelmektedir. Bu bölgede çakıl ve kum olmasına rağmen 4 yıldır bu köylerin yolları kumlanmamıştır. 2021'de KÖYDES'in Patnos köylerine ayırdığı iddia edilen 9 Milyon liralık bütçenin bu köylerin altyapı sorunlarının giderilmesinde kullanılmadığı köylülerce iddia edilmektedir. Söz konusu bütçenin siyasi iktidarın baskısı ile sadece, Yukarı Göçmez ve Dağalan köylerinin altyapısına harcamak istendiği iddia edilmektedir. Ağrı İl Genel Meclis Üyelerinin ve ilgili köylerin muhtarları bu bütçenin adil bir şekilde harcanmasını talep ettikleri halde, ilgili makamların bu konuda şeffaf olmadıkları iddia edilmektedir.

Seçim bölgesinde buna benzer iddiaların sıkça gündeme geldiğini ve bu iddialara ilişkin herhangi bir incelemenin başlatılmamasından kaynaklı yeni ihmalleri beraberinde getirdiğine tanıklık etmekteyiz. Bu vb. iddiaların önüne geçilebilmesi ve altyapı sorunu olan köylerin taleplerinin ivedilikle karşılanması için Bakanlığınızın harekete geçmesi elzemdir.

49170

Bu bağlamda;

1. Ağrı ve ilçelerinde KÖYDES Projesi ile sağlıklı ve düzenli içme suyuna ve yola kavuşturulamamış veya yol standartları yükseltilememiş kırsal alan yerleşkeleri olan kaç köyün sorunu çözülmüştür ve bu köyler hangileridir?
2. Patnos'a bağlı Güvercinli Köyüne içme suyu verilmediği, bu köye başka köylerden tankerlerle su taşındığı bilinmekte midir? Bakanlığınız, su ve yol sorunu olan köylere ilişkin ne gibi çözüm önerilerinde bulunmaktadır?
3. Patnos'a bağlı olan ve ulaşım sorunu devam eden; Güvercinli, Çatmaoluk, Onbaşılar, Çiçekköy, Kucak, Dizginkale, Meydandağı, Baltacık, Uzunca, Yürekveren, Suluca, Esenbel, Üçöymak, Aşağı Kamışlı, Çimenli ve Gündüz köyelerine ilişkin herhangi bir girişimde bulunacak mısınız? Söz konusu köylerin yol ve altyapı sorunlarının çözülmemesinin gerekçesi nedir?
4. Söz konusu köylerin bulunduğu bölgede çakıl ve kum olmasına rağmen 4 yıldır bu köylerin yollarının kumlanmadığına ilişkin iddialar doğru mudur?
5. 2021'de KÖYDES'in Patnos köyelerine ayırdığı iddia edilen 9 Milyon liralık bütçenin bu köylerin altyapı sorunlarının giderilmesinde kullanılmadığına ilişkin iddialar bilinmekte midir? Bu iddialara ilişkin herhangi bir soruşturma veya kovuşturma başlatılacak mıdır?
6. Söz konusu bütçenin siyasi iktidarın baskısı ile sadece, Yukarı Göçmez ve Dağalan köyelerinin altyapısına harcanmak istendiğine ilişkin iddialar doğru mudur? Yukarı Göçmez ve Dağalan köyelerinin diğer köylerden farklı bir muameleye tabi tutulmasının gerekçesi nedir?
7. Ağrı İl Genel Meclis Üyelerinin ve ilgili köylerin muhtarlarının KÖYDES bütçesinin adil bir şekilde harcanmasını talep ettikleri halde, ilgili makamların bu konuda şeffaf olmadıklarına dair öne sürülen iddialar hakkında Bakanlığınız herhangi bir incelemede bulunacak mıdır?